

גם נציגים של הגולים מאירן אשר חיים בצרפת יצרו קשר איתנו והכל דווח למי שהיה צריך לדעת.

בפרק של הקורסים הבינלאומיים, הנני מציין את המשתתף של חוף השנהב, לכן לא אחזור על זה.

במספר מיקרים נציגים ממפלגות שונות ממדינות שונות שהוזמנו לבוא ולהשתתף בכנסים של האינטרנציונל היו מחפשים אותנו על מנת לבקש לקשור קשרים ולזכות בעזרתנו. כך, התקרב אלינו פלסידו מיקו אבוגו, ממפלגת האופוזיציה בגינאה המשוונית ובקש אפילו עזרה כספית. בדרך-כלל כאשר בקשו עזרה כזו לא יכולנו לספק ובמקום זאת היינו מציעים עזרה בהכשרת כוח-אדם בשטחים שונים. כך, דאגנו להשיג עבורם (וגם עבור נציגים ממפלגות אחרות כמו דומיניקנה, קוסטה ריקה, וכו...) מקומות להשתלמות בקורסים שונים של ההסתדרות לאנשי חוץ לארץ, במכונים השונים שלה.

הקשרים שלנו עם מנהיגי המפלגות באפריקה לא הצטמצמו בנסיעות לארצות השונות אלא פעלנו גם בקיום פגישות אין-ספור בעת הישיבות של מועצת או ועידת האינטרנציונל.

אסיה בתכנית

יהודה פז, חבר קיבוץ כיסופים בנגב, שבמשך שנים היה מנהל המכון האפרו-אסיאני של ההסתדרות הכללית, ניהל פעולה אינטנסיבית בארצות באסיה ובאפריקה והיו לו קשרים הדוקים עם מנהיגי המדינות של היבשות הללו, שכמה מהם היו חניכיו בקורסים שהמכון ערך. טבעי היה שהוא ירכז את הועדה שלנו לקשר עם ארצות הללו וייסע אליהן גם כדי לייצג את המפלגה בכנסים השונים, במיוחד של האינטרנציונל. לא תמיד התאפשר הדבר. כך שלפעמים אני הוא זה שנסעתי אליהם. בחודש מאי 1995 נסעתי לטוקיו למועצת האינטרנציונל כנציג יחיד שלנו, כיון שבאותם הימים התקיימו בארץ הבחירות להסתדרות הכללית וכולם היו מגויסים למשימה זו. מאותם הימים אני זוכר 3 דברים: הנסיעה הארוכה והמתישה לשם, יוקר המחיה במדינה זו והעובדה שקשה לתקשר עם אנשים שלא יודעים שפה אחרת.

נאמתי שם בספרדית וכמובן שתורגם למספר שפות אחרות. שם מסרתי לנשיא האינטרנציונל, ידידינו אנטוניו גוטארז ספרו של פרס על מבצע אנטבה, עם הקדשתו.

גם במועצת האינטרנציונל שהתקיימה בטורקיה ביוני 1991 השתתפתי כחלק מהמשלחת המפלגתית שלנו ויכולנו להדק את קשרינו עם המפלגה המקומית שהיא גם חברה באינטרנציונל, קשרים שמחזיקים מעמד עד ימינו אלה. כמובן שבזמן החופשי שלנו יכולנו גם לבקר בשוק הססגוני וזכינו לשיט בבוספורים שאורגן על ידי המארחים הטורקים.

ראוי גם לציין שבמספר כנסים של האינטרנציונל נוצרו קשרים עם הפזורה הכורדית, במיוחד מעירק.

כמובן שהעברנו לצינורות המתאימים בארץ על קשרינו אלה ועל רצונותיהם.